



شنبه 17 فروردین 1392 - 25 جمادی الاول 1434 - 6 آوریل 2013

آلاسکا که کانادا آن را از خاک اصلی ایالات متحده جدا کرده است اینک یکی از ایالات پنجاهگانه این کشور است و علاوه بر منابع ...

مقدمه اشغال نظامی ایران که هدف نهایی چرچیل بود

وینستون چرچیل نخست وزیر وقت انگلستان هفتم آوریل 1941 (18 فروردین 1320) دستور انتقال یک لشکر از هندوستان آن کشور (بریتیشر به بصره داد. بهانه اعزام این لشکر که عده نفرات آن به چهار هزار تن هم نمی رسید محافظت از حوزه های نفتی بیان شده بود، ولی در واقع، مام نیرو اشغال نظامی ایران در فرصت مناسب بود؛ زیرا که دولت تهران عمیقاً متمایل به آلمان شده بود و دیکته های لندن را مانند گذشته نمی نوشت چرچیل از دو جهت هراس داشت؛ یکی سقوط شمال آفریقا و رخنه نیروهای آلمان به شرق سوئز و دیگری عبور نیروهای آلمانی از قفقاز و سرانجام مناطق نفتی خاورمیانه و تصرف همه منطقه با کمک ارتش ایران. چرچیل می دانست که تصرف خاورمیانه توسط آلمان، بدون کمک ایران امکان نخواهد بود، و به این دلیل ایران را هدف قرار داده بود. چرچیل که در شرایط وقت، جنگ تمام عیار با ایران کاری آسان نمی دانست همزمان با اعزام بصره به تطمیع و خرید برخی مقامات نظامی و سیاسی ایران و اطرافیان رضاشاه دست زده بود تا در اقدام نظامی انگلستان، ارتش ایران که برای 20 سال سرمایه گذاری شده بود وارد عمل نشود. چرچیل در همان زمان در پارلمان انگلستان گفته بود که بدون موافقت و همراهی ایران، هیچ قدرتی نمی تواند بر خاور میانه و حتی آسیای جنوبی باشد.

«#تاریخ» نشان داد که چهار ماه و دو هفته بعد (شهریور 1320)، لشکر اعزامی چرچیل از هندوستان، پس از مرخص شدن خائنانه پادگانهای ایران، بدون برخورد با مانع چشمگیر وارد ایران شد و در اشغال «#ایران بی دفاع!« مشارکت جست.

پایان عمر پرکارترین هنرمند نقاش قرن 20

هشتم آوریل سال 1973 «#پابلو پیکاسو Pablo Picasso» نقاش بلند آوازه و پرکار قرن 20 در 92 سالگی در خانه اش در جنوب فرانسه در وی که بسال 1881 در اسپانیا به دنیا آمده بود از چهار سالگی کار هنر نقاشی را آغاز کرده بود. پابلو که در فرانسه هنر صورتگری را تکمیل کرد در (سال 1896) پرتله مادرش را ترسیم کرد که یک شاهکار هنری است. وی در آغاز قرن 20 سبک کوبیسم را عرضه داشت. او در 1906 به پروتو کوبیسم 1908 به کوبیسم پرداخت و دو دهه بعد بدون این که از کوبیسم دست بکشد متوجه سوررئالیسم شد. در دهه های آخر عمر، پیکاسو به ترسیم سرگرم گردید. پرکاری وی همین قدر بس که در سه سال آخر عمر 201 اثر زیبا از خود به یادگار گذارد. یک موزه کامل، اختصاص به کارهای پیکاسو در خانواده پیکاسو ارثی بوده است. پدر او استاد هنر در دانشگاه بود.

آخرین پیروزی مغولها در اروپای مرکزی

مغولان نهم آوریل 1241 در مرکز اروپا نیروهای مشترک امیران آلمانی و لهستانی را شکست دادند و شهر لاینیتس را تصرف کردند. اروپاییان کردند که مغولها تا ساحل اقیانوس اطلس پیش خواهند رفت، که مغولها ناگهان دست به بازگشت زدند و معلوم شد که ایلیخان آنان در گذشته و برای انتخاب ایلیخان تازه به شرق باز می گردند. مغولها پیش از بازگشت، شهرهایی را که در اروپای مرکزی تصرف کرده بودند به آن دسته از امیران محلی که با آنان میانه خوب داشتند سپردند. مناطقی که «#روسیه» نامیده شده است به تصرف مغولان در آمده بود. مورخان اروپایی نوشته اند: تلفات اروپاییان در جنگ لاینیتس به حدی زیاد بود که مغولان گوش هر مقتول را جدا می کردند و در توبره اسب می ریختند تا سر فرصت از این طریق (شمردن گوش ها) شمار کشته شدگان را به دست آورند! علت پیروزی مغولان در این جنگ، تاکتیک ویژه و قدرت مانور آنان به دلیل سبکی سلاح و نداشتن زره بود.

داستان خرید آلاسکا از تزار روسیه به هفت میلیون و دو بیست هزار دلار!

قرارداد خرید آلاسکا از روسیه نهم آوریل 1867 به تصویب سنای آمریکا رسید و قطعی شد. طبق این قرار داد، آلاسکا مهاجرنشین روسیه در قاره آمریکا مبلغ هفت میلیون و دو بیست هزار دلار خریداری شد — هر هکتار 2 پنی (2 سنت یعنی تقریباً مفت). «#ویلیام سیوارد» وزیر امور خارجه آمریکا در کابینه های ابراهام لینکلن و اندرو جانسون برای خرید آلاسکا تلاش فراوان کرده بود. سیوارد که عضو حزب جمهوری خواه آمریکا بود، به طور خصوصی به سناتور های متنوع گفته بود که با این معامله، پای روسها که در شمال آمریکا مهاجرنشین ایجاد کرده اند، از قاره آمریکا قطع خواهد شد و از آنجا که بومیان قاره آمریکا (سرخپوستان) از سیبری مهاجرت کرده اند، اگر روسها بمانند به سرخپوستان کمک نظامی خواهند رساند و به تدریج مدعی همه قاره خواهند شد و مهاجران اروپای غربی را متجاوز اعلام خواهند کرد.

بزرگی خواهد بود.

آلاسکا که کانادا آن را از خاک اصلی ایالات متحده جدا کرده است اینک یکی از ایالات پنجاهگانه این کشور است و علاوه بر منابع زیر زمینی از جمله جاذبه های توریستی و صنعت ماهی گیری دارای اهمیت استراتژیک ویژه است و کشور ایالات متحده را در همسایگی روسیه و چین و نزدیک به داده است. کنستانتین آکساکوف مورخ ایده آلیست قرن 19 روسیه و از هواداران ادامه مهاجرت روسها به قاره آمریکا اگر تا زمان فروش آلاسکا بود با نفوذی که در الکساندر دوم تزار وقت داشت مانع این کار می شد. آکساکوف که عشق عجیبی به روسیه و روسها داشت (ملی گرا بود) در تال روزهای طلایی روسیه را پیش بینی کرده و نوشته است که شرط رسیدن روسیه به دوران طلایی؛ تحکیم احساس وطن دوستی، منع اکید مصرف تقویت فکر پیشرفت و ابتکار در روسها است. روسهای ناسیونالیست هنوز از فکر پس گرفتن آلاسکا بیرون نرفته اند و عمل تزار را مغایر اختیارات کشور می دانند.